
 
 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 010, DE 13 DE JANEIRO DE 2022. 
 
 
Nomeia Rosângela Aparecida Ribeiro Toledo de Freitas para 
exercício do Cargo em Comissão de Diretor Escolar I. 

 

 
 

O Prefeito de Maria da Fé, Sr. ADILSON DOS SANTOS, no uso da atribuição que 
lhe confere o art. 67, Inciso VII, da Lei Orgânica Municipal em conjunto com a Lei 
Municipal nº 1.295/2006 que consolida a legislação de cargos e salários do Município 
e as disposições da Lei Municipal nº 777, de 19/12/1990 – Estatuto do Magistério 
Público especificamente em seus artigos 47, 64 e 65; 
 
 
 RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º - Fica nomeada ROSÂNGELA APARECIDA RIBEIRO TOLEDO DE FREITAS, 
Mat. E-0494, para exercer o cargo em comissão de Diretor Escolar I, com lotação na 
Creche Municipal Reino Encantado, conforme Anexo I, do Quadro de Provimento em 
Comissão, da Lei Municipal nº 1.295/2006, a partir desta data. 

 
Art. 2º - As despesas decorrentes desta Portaria correrão á conta das despesas 

orçamentárias vigentes. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 
 
 

ADILSON DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 


		2022-01-24T19:26:54-0300
	ADILSON DOS SANTOS - 451.134.326-87




